全国高等院校计算机基础教育研究会
Association of Fundamental Computing Education in Chinese

关于举办2023-24年第十三届“新华三

杯”全国大学生数字技术大赛的通知

各院校及相关单位：
为贯彻落实《教育信息化中长期发展规划（ 2021-2035）》和

《教育信息化“十四五”规划》的决策部署，进一步改革与创新人才培

养模式和课程体系，探索高素质技术人才的新途径、新方法，培养具有

理论和实践相结合的高水平专业人才，促进学校积极开展相关专业实践

和技术人才培养。全国高等院校计算机基础教育研究会和新华三集团拟

联合举办2023-24年第十三届“新华三杯”全国大学生数字技术大赛。

现将相关事项通知如下：

一、大赛宗旨
本届大赛将紧贴当下热点旨在推动学生、院校、企业三方互动，

“以赛促学习、以赛促教学、以赛促就业”，积极探索高科技技术人才

培养思路，丰富多元化人才培养体系，建立良性的就业生态圈。

二、大赛组织

1. 主办单位：全国高等院校计算机基础教育研究会 新华三集团

2. 承办单位：新华三人才研学中心

3. 协办单位：如附件一

三、参赛对象
1.新华三校企合作学院学生及对数字技术感兴趣的其他院校在校大学

生， 均可报名参赛，参赛选手必须是全国高等学校具有正式学籍的全

日制在校学生；比赛分为本科院校组和职业院校组，两组 别独立排

名。
2. 本届大赛以学校为单位，每校参赛人数不限；每名选手以个人为
单位参加比赛，每人均需1名指导老师，同时1名指导老师可以辅导多
位参赛选手。
注：曾经进入过往届决赛并获得特等奖及一、二、三等奖的学生不得参赛。

四、大赛具体安排

1.报名时间：2023年4月1日-2023年9月30日

2.报名方式：参赛院校联系各地协办单位报名（见附件1）；

个人可在新华三官网报名；

3.比赛时间及地点：

1）省预赛：2023年10月 省内

2）省复赛：2023年11-12月 省内

3）全国决赛：2024年4-5月 全国统一地点
注: 省赛、决赛具体时间视情况另行通知，请关注新华三人才研学中心官网及公众号相关信息。

4. 大赛形式及内容详情见附件2：2023-24年新华三杯全国大学生

数字技术大赛简介。

五、其他事项

1. 本届大赛不收取报名费，决赛期间师生差旅食宿自理；

2. 有关大赛的具体事项，由大赛组委会负责通知。

六、大赛组委会联系方式

周子恒：13718299323 zhou.ziheng@h3c.com

兰鑫：15648932951 ys.lanxin@h3c.com

卓越：17326823559 ys.zhuoyue@h3c.com

附件1：2023-24年“新华三杯”全国大学生数字技术大赛协办

单位

附件2：2023-24年“新华三杯”全国大学生数字技术大赛简介

全国高等院校计算机基础教育研究会

二零二三年四月一日

mailto:zhou.ziheng@h3c.com
mailto:zhou.ziheng@h3c.com
mailto:ys.lanxin@h3c.com
mailto:ys.zhuoyue@h3c.com

	各院校及相关单位：
	一、大赛宗旨
	二、大赛组织
	三、参赛对象
	四、大赛具体安排
	五、其他事项
	六、大赛组委会联系方式